Paulo Gomes Barbosa portador do CPF 372.439.774-
72, Identidade nº 2.432.786 – SSP/PE objetivando a locação 
do imóvel localizado no Loteamento Getúlio Vargas II, Vila 
Torres Galvão, para funcionamento da Secretaria de Mobilidade 
e Transportes no Município do Paulista, com valor mensal de R$ 
15.336,19 (Quinze mil, trezentos e trinta e seis reais e dezenove 
centavos), perfazendo um valor total de R$ 184.034,28 (cento e 
oitenta e quatro mil e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos), 
por um período de 12 (doze) meses, com fundamento no art. 24, 
inciso X, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Paulista, 11 de 
outubro de 2013. Gilberto Gonçalves Feitosa Júnior – Prefeito.

(55626)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA

[...]

de julgamento referente a Licitação OBJETO: Contratação 
de empresa para Locação de Trator de Esteira para execução 
de serviços de terraplenagem no Lixão do Município de São 
Lourenço da Mata/PE. Empresa vencedora: SERVITIUM EIRELI 
com proposta no valor de R$ 162.009,60 (cento e sessenta e 
dois mil, nove reais e sessenta centavos). São Lourenço da 
Mata, 14/10/2013. HELINI MARIA LIRA DA SILVA – Presidente da 
CPLOSE.

(55630)

Publicações Particulares

MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO 

FRANCISCO – CHESF
COMPANHIA ABERTA

[...]

SPU), o domínio útil (aforamento) da Área 3 desmembrada da Ilha 
de Tatuoca, localizada em Ipojuca, Estado de Pernambuco, com 
área total de 78,4165ha, cadastrada sob o RIP nº 2443.0101944-
95 e processo nº 04962000668/2012-81 da SPU/PE pelo valor de 
R$ 42.708.480,00 (quarenta e dois milhões setecentos e oito mil 
quatrocentos e oitenta reais), consoante Laudo de Avaliação nº 
7137.7137.765764/2013.01.01.01 da Caixa Econômica Federal, 
datado de 19 de setembro de 2013. 5. Encerramento e Data: 
Após lavrada, lida e aprovada esta ata, que vai assinada pelos 
presentes. Ipojuca, 01 de outubro de 2013.

[...]

“Confere 
com o original lavrado em livro próprio”. Mauricio dos Santos de 
Azevedo - Secretário. JUCEPE nº 20136818943 em 09/10/2013. 
João Batista de Moura - Secretário Geral.

(55632)

ENTRETENIMENTO LTDA ME. CNPJ/MF n° 07.139.305/0001-28. 
Valor: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Fundamento 
legal: Art. 25, III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
Miquéias José da Silva, Secretario Especial de Esporte. Ipojuca, 
08 de outubro de 2013.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 282/2013
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 067/2013

[...]

patrocínio, denominada cota Premium, pelo Município do Ipojuca, 
para a Hora do Coco, que ocorrerá nos dias 11 e 12 de outubro em 
porto de galinhas. CONTRATADA: CENTRO CULTURA FAROL 
DA VILA- CCFV- CNPJ/MF sob o nº 08.894.801/0001-50. Valor 
da Cota Premium: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Fundamento 
legal: Art. 25 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Rui Xavier 
Carneiro Pessoa, Secretário de Turismo e Cultura. Ipojuca, 04 de 
outubro de 2013.

SECRETARIA DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013

[...]

equipamentos das unidades de Saúde do Município de Lajedo/
PE. Empresa habilitada e vencedora nos LOTES I e II - Rawell 
Comércio e Serviços Ltda – ME, CNPJ: 05.387.950/0001-34. Lote 
I - R$ 32.400,00 (trinta e dois e mil e quatrocentos reais) e o LOTE 
II o valor de R$ 22.310,00 (vinte e dois mil trezentos e dez reais). 
Lajedo, 11/10/2013. Nasson Alexandre Bezerra Neto. Pregoeiro. 

(55628)

PREFEITURA MUNICIPAL DO MORENO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o PROCESSO LICITATÓRIO N° 065/2013 - Pregão 
Presencial Nº 017/2013 - Comissão Permanente de Licitação.